PRESS RELEASE
人と医療のあいだに・・・

1 / 2

２０１５年 ４月 ２０日

各  位

株式会社ジェイ･エム･エス

代表取締役社長 奥窪 宏章

（コード番号 ７７０２ 東証第１部）

 広 島 市 公 共 施 設 「アステールプラザ」の命 名 権 取 得 のお知 らせ

株式会社ジェイ・エム・エス (本社：広島県広島市、代表取締役社長：奥窪 宏章、以下 「ジェイ･エム･エス」) は、

アステールプラザ（広島市文化創造センター、広島市中区民文化センター、広島市国際青年会館及び広島市立

中区図書館の合築施設の愛称）の命名権を取得し、広島市と契約を締結しましたのでお知らせいたします。

施設の新名称は、「ＪＭＳアステールプラザ」（英語表記： ＪＭＳ ＡＳＴＥＲ ＰＬＡＺＡ）です。国際平和都市である

広島の地で、長年にわたり文化創造や国際交流の広場として親しまれている「アステールプラザ」の名称はその

ままに、ジェイ・エム・エスが文化・芸術活動及び交流活動を支える一助となり地域に貢献していきたいという想い

をこの新名称に込めています。

ジェイ･エム･エスは、1965 年（昭和 40 年）に広島で創業し、おかげさまで今年創立 50 周年を迎えます。この大

きな節目にあたり、創業から私たちを支え応援してくださった地域の皆さまに貢献し、共に発展することを目指す

企業として、広島市が行う命名権公募の趣旨（同施設の管理運営等経費に活用）に賛同し、応募いたしました。

「ＪＭＳアステールプラザ」の名称が広く浸透することで、ジェイ･エム･エスをより身近に感じていただけることを願

っています。

アステールプラザの外観 （写真提供 広島市）

ジェイ・エム・エスは、これからも安全・安心で品質の高い医療機器とサービスを世界中の医療現場へお届けす

ることはもとより、私たちの事業活動を支えてくださる地域社会にも貢献してまいります。

以上

PRESS RELEASE

2 / 2

【命名権契約の概要】

名称： ＪＭＳアステールプラザ （英語表記： ＪＭＳ ＡＳＴＥＲ ＰＬＡＺＡ）

施設概要：

広島市文化創造センター、広島市中区民文化センター、

広島市国際青年会館、広島市立中区図書館

（所在地： 広島市中区加古町 4 番 17 号）

命名権料・

名称使用期間：

2,900 万円

（2015 年 6 月 1 日から 2020 年 3 月 31 日まで）

契約締結日： 2015 年 4 月 20 日

命名権取得者：
株式会社ジェイ・エム・エス

（本社所在地： 広島市中区加古町 12 番 17 号）

【契約締結式の様子】

㈱ジェイ・エム・エス

代表取締役社長

奥窪 宏章

広島市長

松井 一實氏

命名権取得者挨拶

～ お問い合わせ先 ～

当リリースについて ：  総務部  TEL 082-243-5844 / FAX 082-243-5997

本リリースに掲載されている将来予測は、現時点で入手可能な情報に基づいて判断したものであり、社会情勢

の大きな変化などさまざまな潜在的リスクや不確実性が含まれております。当情報につきましては発行日時点

のものであり将来的に変更される可能性のあることをご承知おき下さい。